

karşılaştığı güçlükler zor şartlardır. Sandalyeye çıkıp balonu almaya çalışırken çocuğa müdahale edilmemelidir. Birkaç denemede balonu alamayabilir. Balonu alması için çabalaması ve vazgeçmemesi kararlı duruştur. Diyelim ki balon patladı veya her türlü denemelere rağmen çocuğunuz balonu alamadı. Bu durumu eğitimin bir parçası olarak görüp fırsata çevirmelisiniz. Çocuğunuzun karşınıza alıp; " Balonu almak için elinden gelen her şeyi yaptın ve gerçekten çok çalıştın. Fakat balon patladı/yere düşmedi. Hayatta bazen istediğimiz şeyler olmayabilir. Onları kaybedebiliriz. Önemli olan istediğimiz şeyler için bizim neler yaptığımızdır. " gibi cümlelerle çocuklarınızın seviyesine uygun konuşarak basit bir durumu gelişim adına değerlendirebilirsiniz.

• Yardım Etme Becerisi

Neden onu diğer arkadaşlarıyla birlikte bir sosyal girişimcilik projesine yönlendirmiyorsunuz? Sizin desteğinizle arkadaşlarıyla buluşabilir, diğer insanlara yardımcı olmak üzere bir sosyal girişimcilik hareketi başlatabilir. Sakın bunu küçümsemeyin. Çalışması ve fikirleriyle sizi şoke edebilir! Çocuklarınızın bazı konularda öncülük etmesini sağlayın. " Misafirlerimizin sofraya gelmeleri için onları davet eder misin? " gibi basit bir organize etme göreviyle birlikte okul çantası almaya maddi imkanları olmayan sınıf arkadaşına yardım edebilmek için bir organizasyon düzenleme fikrini vererek çevresindekilere bu durumu anlatma, ikna etme, kumbara yapma, yardımları toplama gibi süreçlerin her birinde çocuğunuzun destekçisi olarak böyle bir organizasyona liderlik yapmasını sağlayabilirsiniz.

• Doğru Kararı Verebilme

Ona ne yapacağını asla siz söylemeyin. Bunun yerine ona sorular sorun. Her durumda yeterince doğru soruyu ona arka arkaya sorabilirsiniz zaten kendisi kendi doğru sorunu bulacaktır. Düşünmeyi, karşılaştırmayı ve doğru kararı vermeyi öğrensin. Biliyorum bu sizin için zor olacak ama ona bir birey gibi davranın. "Ay oğlum", "aman oğlum" şeklinde yaptığınız binlerce uyarının ona nasıl bir faydası var, tekrar düşünün. Onun tercihlerini ve kararlarını kabullenin. Asla sonunda, "Ben demiştim" demeyin. Fikri geliştirmeyi, karar vermeyi, risk almayı, hata yapmayı, sonuçlarına katlanmayı ve asla vazgeçmemeyi öğrensin.



Esnaf Sanatkarları Ortaokulu

Adres: Çubuklu Mahallesi Vatan caddesi No2 Beykoz / İstanbul

TEL: 0216 322 54 14

WEB: <http://beykozataturkortaokulu.meb.k12.tr>

ATATÜRK ORTAOKULU

REHBERLİK SERVİSİ

GİRİŞİMCİ ÇOCUK YETİŞTİRME



Çocuğunuza girişimcilikle ilgili bir takım davranışları ona henüz küçükken kazandırabilirsiniz. Bu süreçte vereceğiniz destek ve yapacağınız yönlendirmeler onlar için çok önemli. Çünkü ağaç yaşken eğilir. Eğer siz de çocuğunuzu bir girişimci olarak yetiştirmek istiyorsanız işte başarılı girişimcilerin önerileri:

• Merak Duygusu

Çocuklar doğdukları andan itibaren belli bir dönem, çevresinde karşılaştığı her yeni durumu merak ederler ve duyu organlarıyla bunları algılayarak ebeveynlerine sorular yöneltirler. Özellikle girişimci çocuklar yetiştirmek isteyen ebeveynlerin bu soruları sabırla cevaplandırmaları gerekmektedir. Ancak bu cevaplar geçiştirmek amaçlı değil, çocuğun merakını giderecek tarzda akla ve mantığa uygun cevaplar olmalıdır. Merak duygusu girişimci ruha sahip olan insanların ortak özellikleridir. Bu yüzden anne ve baba çocuklarının merak duygusunu her zaman muhafaza etmelidir.

• Özgüven, Bağımsızlık ve Sorumluluk

Çocuklarda özgüven sağlanması için onun iyi olduğu yönlerinin bilinmesi gerekmektedir. Girişimci çocuklar yetiştirmek isteyen ebeveynler çocukların başarılı oldukları konuların hepsine hakim olmalı, çocuklarının bu yönlerini açığa çıkararak onları desteklemeli ve iyi olduğu konularda çevresinin onayını almasını sağlamalıdır. Bağımsızlık ve sorumluluk özgüveni besleyen iki unsurdur. Bu iki unsur en küçük bir meselede bile çocuk yetiştirirken uygulanabilir. Çocuğun ayakta bağımsızlığını yardım almadan bağlaması küçük bir örnektir.

" Oğlum/Kızım ayakkabı bağcıklarını dikkatli ve özenli bir şekilde bağlıyor. Bu sayede bağcıklarının çözülmesini önleyerek kendisini düşmekten koruyor." gibi cümleler kurup, çevresinin onayını alması sağlanabilir. Sahip olduğu oyuncaklar hakkında ona ilginç ve ayrıntılı bilgiler vererek onun bu bilgilerle güçlenmesini de sağlayabilirsiniz. Bu sayede çocuk oyun oynadığı arkadaşlarıyla veya büyükleriyle bu bilgileri paylaştığında gelen olumlu tepkilerle kendini gerçekleştirmiş olacak ve özgüven sağlamış olacaktır.

• Fikir Geliştirme

Çocuğunuz dolabın arkasına düşürdüğü oyuncaklarını oradan çıkartmak için sizden yardım mı talep ediyor? Güzel. Ona kendi çözümünü geliştirmesini için bir fırsat tanıyın. Bulduğu çözümleri ona doğru soruları sorarak tek tek gözden geçirtin. Bu yolla çeşitli yaratıcı fikirler üretmesini destekleyin. En doğru fikri bulunca oyuncaklarını düşürdüğü yerden kendisi çıkartsın.

• Para Yönetimi

Çocuklarınızı alışveriş yaparken yanınızda götürdüğünüzü varsayalım. Onlara belli bir miktar para verin ve alacağınız şeyleri onlarla da paylaşarak para üzerinde düşünmesini, plan kurmasını sağlayın. Bu sayede problem çözme yeteneği de gelişmiş olacaktır. Bir başka yöntemde, ona harçlık veremeyerek, bunun yerine kendi harçlığını kendisinin kazanmasını sağlayın. Kendi gelirini kendisi yönetsin. Örneğin; batı dünyasında 14 yaşındaki çocuklar McDonalds'da çalışıyor, belki siz çocuğunuzun henüz 6 yaşındayken sofrayı kurmaya yardımcı olması karşılığında ona şeker ikram edebilirsiniz. Eğer bir şey alacaksa önce bunu hak etmeli. Merak etmeyin, bu onu maddiyatçı yapmaz. İstediklerini elde etmek için biraz emek harcamasına müsaade edin.

• Dayanıklılık

Dayanıklılığını artırabilmesi için onu ses, olumsuz hava gibi zorlayıcı ortamlara aşamalı olarak alıştırsın. Ben doğduğundan bu yana oğlum uyurken sessiz olmak için hiçbir özel çaba göstermiyorum. Sibiryalılar çocuklarını daha bebekken karda yatırıyorlar. Büyüdüğünde çevrenin olumsuz etkilerinden şikayet edeceğine her ortamda sonuca ulaşabilecek kabiliyeti ona kazandırın. Üzerine titremeniz onu ancak ürkek, korkak ve çekingen yapmaya katkı sağlar. Ayrıca bağımsızlık sistemi de iyi gelişmez.

• Pazarlama

Ona pazarlamayı öğretmeye başlayın. Birlikte TV reklamlarını izleyin, gazete/dergi ilanlarını gözden geçirin, buradaki satış mesajlarını inceleyin ve bunları birlikte analiz edin. Sonra ondan yenilerini hazırlamasını isteyin. Mesela size kartondan bir ürün ilanı hazırlasın.

• Risk Alma

Hata yapmasına müsaade edin. Hatalar neticede bir öğrenmeye yol açıyorsa son derece gerekli ve faydalıdır. Mesela tabağı düşürerek kırdı. Ona neden düşürdüğünü sakince sorun ve açıklamasına izin verin. Ne yapsaydı düşürmezdi? Ne yapsaydı hasta olmazdı? Girişimci çocuklar yetiştirmek isteyen ebeveynler için risk almak, zor şartlar, kararlı duruş ve kayıp gibi kelimeler tanıdık gelse de bunları ancak yetişkinlerin yapabileceği akla gelmemelidir. Çocuğunuzla oyun oynarken balonunun giysi dolabının üstünde kaldığını varsayalım. Çocuğunuza yönelerek " Sence balonu oradan nasıl alabiliriz?" diye sorarak bir fikir sunmasını bekleyiniz. Ancak çocuğunuz bu durumu da bir oyun haline getirerek çözüm yolu aramazsa pes etmeyip " Balonu patlatmadan dolabın üstünden almaya çalışması ve o sırada

